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Til Stortingets energi- og miljøkomite 

Høring – Prop. 43 L (2024–2025) Endringer i energiloven (tidlig saksavslutning 

mv). 

 

Norsk Friluftsliv viser til behandling av Prop. 43 L (2024–2025) Endringer i energiloven (tidlig 

saksavslutning mv). 

 

Norsk Friluftsliv representerer de 19 store frivillige friluftslivsorganisasjonene i Norge, med til 

sammen over en million medlemskap og nær 5000 lokale lag og foreninger. Norsk Friluftsliv skal 

blant annet ivareta allemannsretten, fremme det enkle og naturvennlige friluftslivet og sikre 

friluftslivets naturgrunnlag. Som en del av dette arbeidet, jobber vi for å styrke hensynet til natur 

og friluftsliv i politikk, planer og lovverk. 

 

Tidlig saksavslutning 

Norsk Friluftsliv er positive til at det er fremmet et forslag om en hjemmel for tidlig 

saksavslutning i energiloven. 

 

Norsk Friluftsliv, sammen med en rekke andre natur- og friluftslivsorganisasjoner, har i flere 

sammenhenger bedt om at det tas inn en hjemmel i energiloven for tidlig avslag. Vi mener dette 

er viktig for at forvaltningsmyndigheten kan stoppe dårlige søknader tidlig i konsesjonsprosessen. 

Dette gjelder både for å kunne avslå søknader/prosjekter med store negative konsekvenser for 

natur, miljø og friluftsliv og for å få en mer effektiv av konsesjonsbehandlingen. 

 

Når det gjelder den konkrete begrunnelsen for avslag i forslag til § 2-1, bokstavene b og d, mener 

vi dette må konkretiseres nærmere. Norsk Friluftsliv, sammen med Den Norske Turistforening, 

WWF Norge, Naturvernforbundet, BirdLife Norge, Sabima og Norges Jeger- og Fiskerforbund, 

har ved flere anledninger trukket fram følgende kriterier, som viktige begrunnelser for tidlig 

saksavslutning: 

 

• Inngrepsfrie naturområder i Norge (INON)1 og områder med truede2 og utvalgte 

naturtyper3 

• Viktige leveområder og trekkområder for truede arter4, herunder IBAs5/KBAs6  

• Natur med særlig stor karbonopptak- og lagring 

 
1 https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/naturkartlegging/Inngrepsfrie-naturomrader/  
2 https://www.artsdatabanken.no/Pages/334452/Naturtyper  
3 https://kartkatalog.miljodirektoratet.no/Dataset/Details/1007  
4 https://artsdatabanken.no/lister/rodlisteforarter/2021  
5 https://www.birdlife.no/prosjekter/iba/  
6 BirdLife Data Zone 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/naturkartlegging/Inngrepsfrie-naturomrader/
https://www.artsdatabanken.no/Pages/334452/Naturtyper
https://kartkatalog.miljodirektoratet.no/Dataset/Details/1007
https://artsdatabanken.no/lister/rodlisteforarter/2021
https://www.birdlife.no/prosjekter/iba/
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• Områder definert som nasjonalt og regionalt7 viktige friluftslivsområder8 

 

Norsk Friluftsliv ber derfor energi- og miljøkomiteen og ta disse kriteriene inn i lovteksten, som 

eksempler på kriterier for når det skal gis tidlig avslag. 

 

Frist for å søke om konsesjon etter at utredningsprogram er fastsatt 

Norsk Friluftsliv ser positivt på forslaget om at tiltaket må meldes på nytt, dersom det ikke er 

søkt om konsesjon innen tre år etter fastsettelse av utredningsprogrammet. Fristen på tre år gjør 

det mulig å utrede konsekvenser over lengre tid, slik at det er mulig å samle inn nødvendig data til 

et tilstrekkelig godt kunnskapsgrunnlag. 

 

Regulering av detaljplanfasen  

Norsk Friluftsliv støtter forslaget om at konsesjonsmyndigheten kan kreve detaljplan, som 

omfatter anleggets tekniske utforming, i tillegg til miljø- og landskapsmessige forhold.  

 

Hjemmel for å pålegge etterundersøkelser 

Norsk Friluftsliv støtter forslaget om å ta inn en hjemmel for å pålegge etterundersøkelser av 

tiltakets virkning for miljø og annen arealbruk. 

 

I tillegg til selve hjemmelen, er det viktig at etterundersøkelser følges opp, når etterundersøkelser 

viser behov for avbøtende tiltak. Terskelen for å pålegge utbygger slike avbøtende, bør være lav. 

 

 

Vennlig hilsen 

Norsk Friluftsliv 

 
Hans Erik Lerkelund 

fagsjef naturforvaltning 

 

 
7 https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juni-2024/skal-kartlegge-regionalt-viktige-friluftslivsomrader/  
8 https://kartkatalog.miljodirektoratet.no/MapService/Details/friluftsliv_kartlagt  

https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juni-2024/skal-kartlegge-regionalt-viktige-friluftslivsomrader/
https://kartkatalog.miljodirektoratet.no/MapService/Details/friluftsliv_kartlagt

